平成 24 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ー ス ト エ ス コ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 島 﨑 知 格

（コード番号：9514 東証マザーズ）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 小 池 久 士

（ TEL. 03-5299-8525）

URL. http://www.fesco.co.jp/

（訂正・数値ﾃﾞｰﾀ訂正）平成 25 年６月期第 1 四半期決算短信［日本基準］（連結）の

一部訂正について

平成 24 年 11 月８日に公表いたしました「平成 25 年６月期第１四半期決算短信」の記載に一部誤りがご

ざいましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

訂正箇所

■サマリー情報（表紙）

 １．平成 25 年６月期第１四半期の連結業績（平成 24 年 7 月１日～平成 24 年９月 30 日）

  （1）連結経営成績（累計）

（訂正前）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

25 年 6 月期第１四半期 1,339 △7.4 107 34.3 15 △71.3 8 △82.0
24 年 6 月期第１四半期 1,446 △18.6 80 113.7 55 －  49 △2.5
（注） 包括利益   25 年 6 月期第 1 四半期 24 百万円（△61.6％）  24 年 6 月期第 1 四半期 62百万円（－％）

 1 株当たり四半期純利益 潜在株式調整後 1 株当たり

四半期純利益

 円 銭 円 銭

25 年 6 月期第１四半期 60.95 －

24 年 6 月期第１四半期 338.05 －

※ 注記事項

(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

②①以外の会計方針の変更 ： 無

③会計上の見積りの変更 ： 無

④修正再表示 ： 無

－1－

（訂正後）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

25 年 6 月期第１四半期 1,339 △7.4 107 34.3 15 △71.3 8 △82.4
24 年 6 月期第１四半期 1,446 △18.6 80 113.7 55 －  50 △0.4
（注） 包括利益   25 年 6 月期第 1 四半期 24 百万円（△61.6％）  24 年 6 月期第 1 四半期 63百万円（－％）

 1 株当たり四半期純利益 潜在株式調整後 1 株当たり

四半期純利益

 円 銭 円 銭

25 年 6 月期第１四半期 60.95 －

24 年 6 月期第１四半期 345.37 －

※ 注記事項

(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

②①以外の会計方針の変更 ： 有

③会計上の見積りの変更 ： 無

④修正再表示 ： 有

   （注）詳細は、添付資料４ページ「2．サマリー情報（注記事項）に関する事項」（３）会計方針の変更・会

計上の見積りの変更・修正再表示をご覧ください。

■２ページ

１．当四半期決算に関する定性情報

(1)連結経営成績に関する定性情報

（訂正前）

この結果、当第１四半期連結累計期間の業績は、売上高 1,339,290 千円（前年同期比 7.4％減）、

営業利益 107,892 千円（前年同期比 34.3％増）、経常利益 15,961 千円（前年同期比 71.3％減）、

当第１四半期純利益 8,867 千円（前年同期比82.0％減）となりました。

（訂正後）

この結果、当第１四半期連結累計期間の業績は、売上高 1,339,290 千円（前年同期比 7.4％減）、

営業利益 107,892 千円（前年同期比 34.3％増）、経常利益 15,961 千円（前年同期比 71.3％減）、

当第１四半期純利益 8,867 千円（前年同期比82.4％減）となりました。

■４ページ

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項

(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（訂正前）

該当事項はありません。

（訂正後）

（税金費用の計算方法の変更）
税金費用については、従来、年度決算と同様の方法で計算しておりましたが、当社グループの四半

期決算業務の一層の効率化を図るため、当第１四半期連結会計期間より連結会計年度の税引前当期

－2－

純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実

効税率を乗じて計算する方法に変更しております。
 当該会計処理の変更は遡及適用され、前年四半期については遡及適用後の四半期連結財務諸表と

なっております。
 なお、遡及適用を行う前と比較した、前第１四半期連結累計期間の四半期純利益に与える影響は

軽微であります。

■７ページ

４．四半期連結財務諸表

(2)四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

  第１四半期連結累計期間

（訂正前）     (単位：千円)

前第１四半期連結累計期間

(自 平成 23 年７月１日

 至 平成 23 年９月 30 日)

当第１四半期連結累計期間

(自 平成 24 年７月１日

 至 平成 24 年９月 30 日)

法人税、住民税及び事業税  9,291 7,093

法人税等合計  9,291 7,093

少数株主損益調整前四半期純利益  49,186 8,867

少数株主利益  － －

四半期純利益  49,186 8,867

（訂正後）     (単位：千円)

前第１四半期連結累計期間

(自 平成 23 年７月１日

 至 平成 23 年９月 30 日)

当第１四半期連結累計期間

(自 平成 24 年７月１日

 至 平成 24 年９月 30 日)

法人税、住民税及び事業税  8,225 7,093

法人税等合計  8,225 7,093

少数株主損益調整前四半期純利益  50,251 8,867

少数株主利益  － －

四半期純利益  50,251 8,867

■８ページ

四半期連結包括利益計算書

  第１四半期連結累計期間

（訂正前）     (単位：千円)

前第１四半期連結累計期間

(自 平成 23 年７月１日

 至 平成 23 年９月 30 日)

当第１四半期連結累計期間

(自 平成 24 年７月１日

 至 平成 24 年９月 30 日)

少数株主損益調整前四半期純利益  49,186 8,867

その他の包括利益

 繰延ヘッジ損益  13,582 15,258

 その他の包括利益合計  13,582 15,258

四半期包括利益  62,768 24,126

（内訳）

 親会社株主に係る四半期包括利益  62,768 24,126

 少数株主に係る四半期包括利益  － －

－3－

（訂正後）     (単位：千円)

前第１四半期連結累計期間

(自 平成 23 年７月１日

 至 平成 23 年９月 30 日)

当第１四半期連結累計期間

(自 平成 24 年７月１日

 至 平成 24 年９月 30 日)

少数株主損益調整前四半期純利益  50,251 8,867

その他の包括利益

 繰延ヘッジ損益  13,582 15,258

 その他の包括利益合計  13,582 15,258

四半期包括利益  63,834 24,126

（内訳）

 親会社株主に係る四半期包括利益  63,834 24,126

 少数株主に係る四半期包括利益  － －

以  上

－4－